
[image: image1.jpg]


De Rijswijkse telefoonaansluitingen anno 1917
In 1917 hadden Scheveningen, Den Haag, Rijswijk en Voorburg nog aparte telefoonnetten. In de telefoongids werden de nummers dan ook voorafgegaan door de letters S G R of V. De nummerseries waren in volgorde uitgegeven en begonnen dus allen bij 1. Rijswijk en Voorburg telden maar een paar honderd abonnees, en Scheveningen een paar duizend, maar Den Haag was in 1917 de 9999 al zeer dicht genaderd. Korte tijd later zouden de nummers daarom worden gewijzigd, om uit 5 cijfers te gaan bestaan. Aan het begin van de jaren 30 werd nog een cijfer toegevoegd, en daarmee werd Den Haag de eerste stad in Nederland met zes-cijferige telefoonnummers, een positie die het tot na de oorlog behield.
In de lijst die volgt zijn de Rijswijkse telefoonnummers die in de gids van 1917 voorkomen, opgenomen. De betreffende telefoongids (van heel Nederland) is zeer zeldzaam en is alleen aanwezig bij het Museum voor Communicatie in Den Haag. 

Vreemd is hier, dat de eerste, dus de oudste, zestien Rijswijkse nummers niet voorkomen. Het kan, dat zij werkelijk niet in gebruik waren, maar het is evengoed mogelijk dat ze om onbekende redenen niet in de gids waren opgenomen. Het valt op, dat er van de plaatselijke overheid bijna geen nummers voorkomen, en misschien waren deze eerste 16 aansluitingen daar dus in gebruik.

De lezer wordt eraan herinnerd dat de gids destijds geheel met de hand werd opgemaakt, en dat er dus vele fouten in de gegevens geslopen kunnen zijn. Men houde hier rekening mee, wanneer een notitie in deze lijst niet lijkt overeen te komen met andere bronnen.

J. van Griethuysen, Den Haag, April 2009.
nummer
aantekeningen






adres
1 t/m 15

Verschijnen niet
16

J.H. van Leent, gepensioneerd kapitein ter zee, technisch bureau
Nassaukade 17
17

Verschijnt niet
18

Bijkantoor Rotterdamsche Bankvereeniging (zie ook nr. 91)

Heerenweg 24

19 t/m 20
Verschijnen niet
21

Mevr. Wed. J. Storm de Grave




Haagweg 38

22 t/m 23
Verschijnen niet
24

D. Visbach & Zn., Houthandel & -zagerij



Jaagpad aan de Vliet

25 t/m 26
Verschijnen niet
27

J.D. Ruijgrok, directeur Zwitschersche was- en strijkinrichting
Leeuwendaallaan 4

28

P.H. Wasch, Good Luck





Heerenstraat 109

29 t/m 30
Verschijnen niet
31

Mevr. Wed. Ph. Verhagen Metman




Heerenweg 20

32

NV De Nieuwe Margarinefabrieken



geen adres vermeld
33

idem

34

A.W. Kamp






Koninginnelaan 17

35

M. Vermeer, directeur Bouwgrondmaatschappij “Nieuw Rijswijk”,


Maatschappij voor Onroerend Goed “de Volharding”

Leeuwendaallaan 13
36

Mr. J.W. Koning, Dir. Zuidholl. Mij. v. Verzekering op het Leven
Haagweg 8

37

Dr. J.M. Hooreman, arts





Fred. Hendriklaan* 59

38

Verschijnt niet
39

J. Klop, Westlandsche Fruithandel en brandstoffen


Heerenweg 10

40

J.J. Broek, Villa Pauline





Haagweg 40

41

Mevr. Wed. B.J. Kruijsweg  (ook: Trekweg 40, Den Haag)

Huize Welgelegen

42

Douairière Jhr. P.M.G van Fisenne




Huize “Den Burch”

43

H. Asberg & Co.






Korte Kleiweg 2
44

T. van Veen, Villa “Beukenheim”




v. Vredenburghweg

45

Filiaal Coöperatieve Winkelvereniging “Eigen Hulp”

geen adres vermeld
46

Verschijnt niet
47

Dr. P.F. Augustijn





Heerenstraat 2

48

C. Scheepbouwer, stalhouder, auto-garage, verhuur luxe-auto’s
geen adres vermeld
49

A.J. Grobbe (voorheen J.L. Meys & Zn.), koloniale- & vleeschwaren
Willemstraat 9

50

J.H. Valk, timmerman en aannemer



Kerklaan 18

51

G.J. de Kroes, vleesch- en spekslager



Heerenstraat 65

52

T.E. Slot, banketbakker




Hoek Heerenwg. & Willemstr.

53

J.H. Schuurman, notariskantoor




Heerenstraat

54

Hotel “Leeuwendaal”, café & rest., directeur H. van Bensem

geen adres vermeld
55

S. de Kroes, spekslager, in fijne vleeschwaren


Heerenstraat 39

56

Jhr. J.W. van Vredenburch




Huize “Overvoorde”

57

Douairière Jhr. Mr. Hooft Graafland, Huize “Drievliet”

Vlietweg C 135

58

R.H. Hoogenraad, kantoor voor vaste goederen, hypoth. & assur.
Heerenstraat A7

59

Hotel Café Rest. Kuys-Witzenburg, E.J. Krummeich


Haagweg 20

60

Klok & Co., commissionairs Copaline Verffabriek


geen adres vermeld
61 t/m 62
Verschijnen niet
63

B. Harting, bloemenmagazijn, aanleg en onderhoud van tuinen
Willemstraat 15

64

B.W. Roos, Villa “Martha”




Bij de Hoornbrug 5c

65

Gasfabriek






Heerenstraat 16a

66

J.F. Soonieus, voorheen V.H. Roskam, stalhouder


Kerklaan

67

M.W. Gregoor






Haagweg 30a

68

N. den Dulk, visschhandel, ijs en mineraalwateren


Willemstraat 13

69 t/m 71
Verschijnen niet
72

F.W. Franck






Heerenweg

73 t/m 79
Verschijnen niet
80

P. de Groot, aannemer van grond- en heiwerk, vrachtrijder

Stadhoudersstraat 19

81

Verschijnt niet
*Het stond er echt: Frederik Hendriklaan, kennelijk een drukfout, zodat niet te weten was welke straat nu eigenlijk bedoeld werd: de Frederiklaan of de Prins Hendriklaan.

nummer
aantekeningen






adres
82

Stoommeelfabriek Koechlin & Co voorheen Nicola


Geestbrug

83 t/m 84
Verschijnen niet
85

Barend Swaan Azn., grossier en veehandelaar


Willemstraat 28

86 t/m 88
Verschijnen niet
89

Jan Pot







Haagweg 60

90

Verschijnt niet
91

H. Ribbens, directeur bijkantoor Rotterdamsche Bankvereen (zie ook nr.18)
Nassaukade 11

92 t/m 93
Verschijnen niet
94

Woningbureau “ `t Centrum”




Willemstraat 12
95

I. Th. Cramer, stoommeelfabriek Koechlin



Geestbrug

96

P.C. Joseph Koechlin, Villa “Haagzicht”



Geestbrug

97

Ferd. C. Koechlin





Koninginnelaan 6

98 t/m 100
Verschijnen niet
101

Familie Groenemeijer





Haagweg 44

102

Verschijnt niet
103

Electrische Verffabriek van Eldik




Heerenstraat 20

104

Ingenieursbureau Delfland




Kerklaan 1

105

Bijkantoor Kortenaerbank





Heerenweg 7

106

Verschijnt niet
107

W. Wins, Villa “Vlietoever”




Nassaukade

108 t/m 109
Verschijnen niet
110

W. van der Heyden, stoomwasch- en strijkinrichting “Nieuwburg”
v.Vredenburchweg

111

Verschijnt niet
112

A. Rademaker, arts, Villa “Emilena”



Geestbrugweg

113

Verschijnt niet
114

Mej. J. Hingst, tuinbouwinrichting




geen adres vermeld
115 t/m 116
Verschijnen niet
117

E.N. Rahusen






Oranjelaan 38
118 t/m 121
Verschijnen niet
122

D.A. Hamburger, Nederlandsche zink, lood, hagel & metaalgieterij
Delftweg

123

G. Ligtermoet (Handelsvenn, gevestigd op de Binckhorstlaan)
Koninginnelaan 59

124

C. Birkhoff, Directeur Nederlandsche Kabelfabriek, Villa Margaretha
Geestbrugweg 9

125

B.P. van Iperen, aannemer en grindhandel



Geestbrug

126

Mevr. Dr. P.J.Th. Vermeulen




Haagweg 50

127 t/m 128
Verschijnen niet
129

R. Rulf







Oranjelaan 1

130

W.J. Uyterlinde, vleeschhandel




Leeuwendaallaan 67

131

Mevr. J.A.C. Joekes van Rossen




Nassaukade 7

132

Firma J.D. van Tol, comestibles




Geestbrug 8

133

Verschijnt niet
134

Th.C. Verlaan, bloemenmagazijn, aanleg & onderhoud van tuinen
Heerenstraat A 55

135

W.J. Moolhuijsen, in wijnen & gedistilleerd, Zuidholl. Bierbottelarij
Heerenstraat 44

136

NV “Beltiston”






Delftweg 16

137

Verschijnt niet
138

J.P. van den Bergh





Oranjelaan 57

139 t/m 140
Verschijnen niet
141

Nachtaansluiting raadhuis, politie en brandweer


Heerenstraat 43

142

Verschijnt niet
143

Electrotechnisch Bureau Schurmann



Heerenweg 2

144

A.H. Mulder






Oranjelaan 61

145 t/m 148
Verschijnen niet
149

H.H. van den Brink





Haagweg 3

150

Henri ter Hall, directeur Eerste Nederlandsche Revue-gezelschap
Nassaukade 1

151

Verschijnt niet
152

A. Groeneweg, varkensslager




Heerenstraat 25

153

B.F. Jansonius, apotheker





Heerenweg 28
154 t/m 155
Verschijnen niet
156

H. Valkenburg, inspecteur NV Obligatiemij. “Het Witte Kruis”
Kerklaan 43

nummer
aantekeningen






adres
157 t/m 158
Verschijnen niet
159

Joh. Blonk






Geestbrugweg 32

160 t/m 165
Verschijnen niet
166

Mevr. Wed. S.J. Melchers-Walraven



Heerenweg 26

167

Conservenfabriek “Westenburgh” (Heijn, Olie & Co.)

geen adres vermeld


J.H. Nieuwenhuijs jr. & Co., fabriek van Verdura levensmiddelen en extra bouillon

168

Verschijnt niet
169

G. van Leeuwen & Zn., vleeschhandel



Heerenstraat 95

170

Mevr. Wed. C. van der Wielen-Hijam, concessionarisse gasbedrijf
Regentesselaan 1

171

Electriciteitsmij. “Rijswijk”, bureau & centrale 


van Vredenburchweg

172

Verschijnt niet
173

R.J. Martini, directeur gemeentelijk electriciteitsbedrijf

Geestbrugweg 30
174

Verschijnt niet
175

Chr. Sablerolle, brandstof en aardappels



Delftweg 17
176

A.A. van Riel, sigarenhandel



Heerenweg hoek Willemstraat

177

Verschijnt niet
178

Jacques Pernot jr.





Haagweg 52

179

Verschijnt niet
180

J.F. van Leeuwen Dzn., bouwkundige



Emmastraat 11

181

Verschijnt niet
182

G. Madlener






Oranjelaan 47

183

H.C. van der Lely





Koninginnelaan 2

184 t/m 185
Verschijnen niet
186

C.J. van Berckel






Haagweg 74

187

Houtwerf H. Pander & Zn. (Haagse meubelfabriek)


geen adres vermeld
188

J.J. Vernieuwe, rustend pastoor




Heerenstraat 113

189

Verschijnt niet
190

Hotel Klein Haesebroek, café restaurant, C.J. de Minjer

Haagweg 58

191

Verschijnt niet
192

A Derksen, in koloniale- en grutterswaren, comestibles

Geestbrugweg 17

193

Verschijnt niet
194*

R. Bohre






Haagweg
195

C. van Boeschoten, Villa Pengkol




Laan Hofrust

196

Verschijnt niet
197

Mevr. Wed. G.A. Thomas Simon




Leeuwendaallaan 21

198 t/m 199
Verschijnen niet
200

Mr. B.J.D. Zubli, burgemeester




Haagweg 62

201

H.W. Horsting, gedeleg. NV Ned. Ind. Scheepsbouw en Kustvaartmij.
Haagweg 68
202

P. Hoogendam Wzn., in zuivelproducten en eieren


Heerenstraat 9

203

Wed. W. Hoogendam, kruideniers- en grutterswaren enz.

Heerenstraat 53

204

Mevr. J.J. Boekholt, “Villa Nuova”



Haagweg 92

205 t/m 207
Verschijnen niet
208

R.W. van der Veen





Oranjelaan 51

209 t/m 212
Verschijnen niet
213

A.J. Rotman, promotor, Villa Maria



Leeuwendaallaan 33

214

H.E. Munniks de Jong, gepens. majoor Oostindisch leger

Leeuwendaallaan

215

A.J. Zegveld, Eerste Nederlandsche Fabriek van Druivenkassen en 



Aanleg van Centrale Verwarming




geen adres vermeld
216 t/m 217
Verschijnen niet
218

J. Ruigrok, voorheen Gebr. de Mol, vleeschhandel


Schoolstraat

219

H.I. Clausmann, groothdl. in chocolade & suikerwerken (Prinsegr 58)
Emmastraat 29

220

F. Sillem






Oranjelaan 22

221

W. Lans







Oranjelaan 16

222

Hendriks en van Deelen, speciaal cultuur van Amerikaansche Anjelieren  geen adres vermeld
223

H. van Nifterik






Haagweg 66

224 t/m 229
Verschijnen niet
*deze regel is in het originele boek door een drukfout zeer moeilijk leesbaar.

nummer
aantekeningen






adres
230

J. Zeylemaker, assistent apotheker, drogist



Kerklaan 4

231

M. Leman






Geestbrugweg 19

232 t/m 234
Verschijnen niet
235

Mevr. Wed. E. Koechlin





Huize “Leeuwendaal”

236

Verschijnt niet
237

H.C.M. Dolk






Regentesselaan 55

238

J.C. Solleveld, kapper





Heerenweg 8

239 t/m 240
Verschijnen niet
241

J.R. Bowles






Geestbrugweg 37

242

J. Smith, in wijn, bier en gedistilleerd



Stadhoudersstraat 17

243

B.D. de Jong, bloemist





van Vredenburghweg 72

244 t/m 245
Verschijnen niet
246

Jac. Ingenhoes van Schaik





Geestbrugweg 31

247

Verschijnt niet
248

H.C. Lotsy






Laan Hofrust 17

249

Verschijnt niet
250

Mr. W.A. Lamping, Villa “Westhoff” 



van Vredenburghweg 
251

A.M.F. ten Hagen, directeur NV Boekdrukkerij voorheen Firma



P.C.B. ten Hagen (Nobelstraat 20, Den Haag)


Hofrustlaan 9

252

J.C. Hummel






Geestbrugweg 36

253

F.J.L. Krämer, professor





Haagweg 76

254

H. Heyn, conservenfabrikant (zie ook nr. 167)


Willemstraat 16

255

N. Fros







Oranjelaan 56

256

Jhr. J.F. Schuurbecque Boeye




Haagweg 48
257

Verschijnt niet
258

P.J.J.A. Geesink, directeur NV Indische Teak & Hardhouthandel
Oranjelaan 32

259

H. Blankenberg, “Panjo”





Geestbrugweg 20

260

Verschijnt niet
261

Electrotechnisch Bureau “Wubben”



Haagweg 22

262

G. Bebingh, lid Firma Technisch Bureau G. Dahlmann

Prins Hendriklaan 2

263

G.J.D. Goudriaan






Haagweg 6

264

Verschijnt niet
265

Jac. B. Staller, groothandel in chocolade en suikerwerken,



agent der Cleeve’s toffee





Geestbrug 22

266

F.H. Eijdman






Willemstraat 3

267 t/m 268
Verschijnen niet
269

W.L. Utermark jr., assistent aan de Technische Hogeschool

Leeuwendaallaan 43

270

Verschijnt niet
271

G.J. Delfgauw, meester huis- en decoratieschilder


Stadhoudersstraat 25
272 t/m 274
Verschijnen niet
275

A.F. Oosterbaan, depôt Amstelbrouwerij



Heerenstraat 72-76

276

A.A. van Praagh, export, import, agentuur en commissie

Emmastraat 44

277 t/m 278
Verschijnen niet
279

H.A. Verhagen, molen  “De Hoop”




Haagweg 23
280

G. Whitlau






Wilhelminalaan 24

281

Verschijnt niet
282

E.J. Mullers, tandarts





Geestbrugweg 34

283

Verschijnt niet 
284

G.C.E. van Daalen, luitenant-generaal bd, “Huize Salemba”

Koninginnelaan 45

285

Blankwaart & Schoonhoven, uitgeverij



Emmastraat 10

286 t/m 289
Verschijnen niet
290

A. Dubois, luitenant ter zee Marine Reserve



Haagweg 88

291 t/m 292
Verschijnen niet
293

A. Schets, technisch handelsbureau




Prins Hendriklaan 10

294 t/m 295
Verschijnen niet
296

M. Kuys







Emmastraat 6a

297

A.H. de Jongh






Julianastraat 22

298

Kiosk Melkinrichting “De Sierkan”



terrein Heerenweg 18

nummer
aantekeningen






adres
299

S.A. de Vries, particulier verpleegster



Ottoburgstraat 34

300 t/m 307
Verschijnen niet
308

M. Schoo






Regentesselaan 44
309

G.J. de Groot, boek- en papierhandel



Heerenweg 5

310

Jhr. Mr. H. de Jong van Beek en Donk



geen adres vermeld
311 t/m 312
Verschijnen niet
313

J.H. Schaper, lid Tweede Kamer




Stadhoudersstraat 9

314

M.C. van Essen






Haagweg 54

315 t/m 320
Verschijnen niet
321

A. Korevaar, scheikundig ingenieur



Frederiklaan 65

322

P.J. de Baat






Haagweg 80
323

A.H.D. Dietz, lid Firma Dietz & van den Abeelen (kassiers en



commissionairs in effecten, Oude Molstraat 23, Den Haag)

Emmastraat 35

324

J.J. van Raalt






Regentesselaan 5

325

Mevr. Wed. M.F. van Zanten-Jut Schot



Koninginnelaan 57

326

J. Hijlkema, secretaris penningmeester Nederlandsche Voetbalbond
Emmastraat 45

327 t/m 328
Verschijnen niet
329

Tijs de Glopper, Aannemer




Oranjelaan 55

329

W.J. Kalis Wzn.






Oranjelaan 54

330

Filiaal Wilh. Richters wijnhandel




Willemstraat 10

331

M.E. Donker-Duijvis





Oranjelaan 36

332

Electrische Drukkerij Egner




Heerenstraat 105

333 t/m 334
Verschijnen niet
335

Dr. H.P. Barendrecht





Heerenstraat 33

336 t/m 337
Verschijnen niet
338

J. Mohr







Oranjelaan 49

339

M. Kropveld






Koninginnelaan 8

340

H.Th.W.C. Marmelstein, agentuur en commmissiehandel

Koninginnelaan 11

341 t/m 344
Verschijnen niet
345

J.G. Kockx (Firma G.H. Bauer & Zn. schilders, Oranjepln 32, Haag)
Nassaukade 5
346

Mr. W.J. Waalkens (agent Universeele Beleggingsbank, Buitenhof 48a) Haagweg 78

347

F.G.C. Margadant (J.C. Goudriaan’s Industrie & Exp. Mij., Delft)
Koninginnelaan 88

348

Verschijnt niet
349

H. Retel







Leeuwendaallaan 91

350

Verschijnt niet
351

M.H. van der Harst, bouwkundige




Julianastraat 13

352 t/m 355
Verschijnen niet
356

Fr.W. van Heijst






Leeuwendaallaan 24

357

W.G.F. Jut






Emmastraat 23

358

H.A. Koomans






Julianastraat 18

359

Verschijnt niet
360

E.J.H. Dullaert






Nassaukade 19

361 t/m 362
Verschijnen niet
363

R. Bordewijk, Hoogenraad, F. Wesselo



Willemstraat 22

Aansluiting op het net Delft:

116

A. Labouchère






Huis “Te Werve”
Register op persoonsnamen
Asberg, H

43

Augustijn, PF

47
Baat, PJ de

322

Barendrecht, HP

335

Bauer, GH

345

Bebingh, G

262

Bensem, H v

54
Berckel, CJ v

186

Bergh, JP vd

138

Birkhoff, C

124
Blankenberg, H

259

Blankwaart

285

Blonk, Joh

159

Boekholt, JJ

204

Boeschoten, C v

195
Bohre, R

194

Bordewijk, R

363

Bowles, JR

241
Brink, HH vd

149




Broek, JJ

40
Clausmann, HI

219
Cramer, I Th

95
Daalen, GCE v

284

Dahlmann, G

262

Deelen, van

222

Delfgauw, GJ

271
Derksen, A

192

Dietz, AHD

323

Dolk, HCM

237

Donker-Duijvis, ME
331

Dubois, A

290

Dulk, N den

68

Dullaert, EJH

360

Egner


332

Eldik, v


103

Essen, MC v

314

Eijdman, FH

266

Fisenne, PMG v

42

Franck, FW

72

Fros, N


255

Geesink, PJJA

258

Glopper, T de

329

Goudriaan, GJD

263

Goudriaan, JC

347

Gregoor, MW

67

Grobbe, AJ

49

Groenemeijer

101

Groeneweg, A

152

Groot, GJ de

309

Groot, P de

80

Hagen, AMF ten

251

Hall, H ter

150

Hamburger, DA

122

Harst, MH vd

351

Harting, B

63

Hendriks

222

Heyden, W vd

110

Heijn, H


167&254
Nieuwenhuijs, JH
167

Nifterik, H v

223

Olie


167

Pander, H

187

Pernot, J


178

Pot, J


89

Praagh, AA v

276

Raalt, JJ v

324

Rademaker, A

112

Rahusen, EN

117

Retel, H


349

Richters, W

330

Ribbens, H

91

Riel, AA v

176

Roos, BW

64

Roskam, VH

66

Rotman, AJ

213

Rulf, R


129

Ruigrok, J

218

Ruijgrok, JD

27

Schaper, JH

313

Scheepbouwer, C

48

Schets, A

293

Schoo, M

308

Schurmann

143

Schuurbecque Boejer, JF
256

Schuurman, JH

53
Sablerolle, Chr

175

Sillem, F

220

Simon, GA

197

Slot, TE


52

Smith, J


242

Solleveld, JC

238

Soonieus, JF

66

Staller, JB

265

Storm de Grave, J
21

Swaan, B

85

Tol, JD v

132

Utermark, WL

269

Uyterlinde, WJ

130

Valk, JH

50

Valkenburg, H

156

Veen, RW vd

208

Veen, T v

44

Verhagen, HA

279

Verhagen Metman, Ph
31

Verlaan, ThC

134

Vermeer, M

35

Vermeulen, PJTh

126

Vernieuwe, JJ

188

Visbach, D

24

Vos, D


194
Vredenburch, JW v
56

Vries, SA de

299

Waalkens, WJ

346

Wasch, PH

28

Wesselo, F

363

Whitlau, G

280

Wielen-Hijam, C vd
170

Wins, W

107
Register op Bedrijven en Organisaties
Amstelbrouwerij


275

Bankvereeniging, Rotterdamsche
18

Beleggingsbank, Universeele
346

Beltiston, NV


136

Boekhandel De Groot

309

Bouwgrondmij Nieuw Rijswijk
35

Centrum, Woningbureau `t
94

Conservenfabriek

167

Delfland, Ingenieursbureau
104

Druivenkassen, 1e Ned. fabriek v
215
Drukkerij Egner, Electrische
332 

Eigen Hulp, Coöp. Winkelver.
45

Electriciteits Mij.


171

Gasfabriek


65

Hoop, Molen De


279

Hotel Klein Haesebroek

190

Hotel Kuys-Witsenburg

59

Hotel Leeuwendaal

54

Indische teak & hardhouthandel
258

Ingenieursbureau Delfland
104

Koechlin & Co.


82

Kortenaerbank


105

Margarinefabrieken, Nieuwe
32, 33

Molen “De Hoop”

279

Ned. Ind. Scheepsbouw mij. 
201

Ned. Kabelfabriek

124

Ned. Zink & metaalgieterij
122

Nicola



82

Raadhuis


141

Revue-gezelschap, Eerste Ned.
150

Rotterdamsche Bankvereeniging
18
Sierkan, melkinrichting De
298

Stoommeelfabriek

82

Stoomwasinrichting vd Heyden
110

Teak & hardhouthandel, Indische
258

Uitgeverij Blankwaart

285

Verdura



167

Verffabr, Electr. v. Eldik

103

Voetbalbond, Ned

326

Volharding, Mij. v O.G.

35

Westenburgh, conservenfabr. 
167

Westlandsche fruithandel

39

Witte Kruis, Het


156

Woningbureau ´t Centrum

94

Wijnhandel Wilh Richters

330

Zuidholl. Mij. v Verzekeringen
36

Zwitschersche Waschinrichting
27

Register op Straatnamen en huisnummers
Delftweg 

ongenummerd 

112

16


136

17


175
Emmastraat 

6a


296

10


285

11


180

23


357
29


219
35


323

44


276
45


326

Geestbrug, bij de 

ongenummerd 

82
ongenummerd 

95
ongenummerd 

96

ongenummerd 

125

8


132

22


265

Geestbrugweg 

ongenummerd 

112

9


124

17


192

19


231

20


259

30


173

31


246

32


159

34


282

36


252

37


241
Haagweg 

ongenummerd 

194

3


149

6


263

8


36

20


59

22


261

23


279

30


67

32


178

38


21

40


40
44


101

48


256

50


126
54


314

58


190

60


89

62


200

66


223

68


201

74


186
Jaagpad 

ongenummerd 

24

Julianastraat 

13


351

18


358

22


297
Kerklaan

ongenummerd

66

1


104

4


230

18


50

43


156
Kleiweg, Korte 

2


43
Koninginnelaan 

2


183

6


97

8


339

11


340

17


34

45


284

57


325

59


123
88


347
Leeuwendaallaan 

ongenummerd 

214

4


27

13


35

21


197

24


356

33


213

43


269

67


130

91


349
Nassaukade 

ongenummerd 

107

1


150

5


345

7


131

11


91

17


16
19


360

Oranjelaan 

1


129

16


221

22


220

32


258

36


331

38


117
47


182

49


338

51


208

54


329

Heijst, FrW v		356


Hingst, J		114


Hooft Graafland		57


Hoogendam Wzn, P	202


Hoogendam, W		203


Hoogenraad		363


Hoogenraad, RH		58


Hooreman, JM		37


Horsting, HW		201


Hummel, JC		252


Hijlkema, J		326


Ingenhoes v Schaik, J	246


Iperen, BP v		125


Jansonius, BF		153


Joekes-van Rossem, JAC	131


Jong, BD de		243


Jong van Beek en Donk, de 310


Jongh, AH de		297


Jut, WGF		357


Kalis, WJ		329


Kamp, AW		34


Klok			60


Klop, J			39


Kockx, JG		345


Koechlin, E		235


Koechlin, FC		97


Koechlin, PCJ		96


Koning, JW		36


Koomans, HA		358


Korevaar, A		321


Krämer, FJL		253


Kroes, GJ de		51


Kroes, S			55


Kropveld, M		339


Kruijsweg, BJ		41


Krummeich, EJ		59


Kuys, M			296


Kuijs-Witsenburg	59


Lamping, WA		250


Lans, W			221


Leent, JH v		16


Leeuwen, G		169


Leeuwen Dzn., JF v	180


Lely, HC vd		183


Leman, M		231


Ligtermoet, G		123


Lotsy, HC		248


Madlener, G		182


Margadant, FGC		347


Marmelstein, HThWC	340


Martini, RJ		173


Melchers-Walraven, SJ	166


Meys, JL		49


Minjer, CJ de		190


Mohr, J			338


Mol, de			218


Moolhuijsen, WJ		135


Mulder, AH		149


Mullers, EJ		282


Munniks de Jongh, HE	214








Wubben			261


Zanten- Jut Schot, MF	325


Zegveld, AJ		215


Zeylemaker, J		230


Zubli, BJD		200








Register op Villa-namen





Beukenheim		44


Burch, Huize den		42


Drievliet, Huize		57


Emilena			112


Good Luck		28


Haagzicht		96


Leeuwendaal, Huize	235


Margaretha		124


Maria			213


Martha			64


Nuova			204


Overvoorde, Huize	56


Panjo			259


Pauline			40


Pengkol			195


Salemba, Huize		284


Vlietoever		107


Welgelegen, Huize	41


Westhoff		250	








Haagweg (vervolg)





76			253


78			346


80			322


88			290


92			204





Heerenstraat 


ongenummerd		53


2			47


A7			58


9			202


16a			65


20			103


25			152


33			335


39			55


43			141


44			135


53			203


A55			134


65			51


72-76			275


95			169


105			332


109			28


119			188





Heerenweg 


ongenummerd		72


hoek Willemstraat	52


hoek Willemstraat	176


2			143


5			309


7			105


8			238


10			39


terrein 18		298


20			31


24			18


26			166


28			153





Frederiklaan 


65			321





Hendriklaan, Prins


2			262


10			293


59			37





Hofrust, Laan 


ongenummerd 		195


9			251


17			248





Hoornbrug, bij de 


5c			64














Oranjelaan (vervolg)





55			329


56			255


57			138


61			144





Ottoburgstraat 


34			299





Regentesselaan


1			170


5			324


44			308


55			237





Schoolstraat


ongenummerd 		218





Stadhoudersstraat 


9			313


17			242


19			80


25			271





Vlietweg 


C135			57





Vredenburghweg, van 


ongenummerd		44


ongenummerd 		110


ongenummerd 		171


ongenummerd 		250


72			243





Wilhelminalaan 


24			280





Willemstraat


hoek Heerenweg		52


hoek Heerenweg		176


3			266


9			49


10			330


12			94


13			68


15			63


16			254


22			363


28			85











PAGE  
Pagina 3 van 11

